
 

 
 
 
 

 
Istituto Comprensivo “Pietro  Giannone” 

di Ischitella e Rodi Garganico 
via Pepe 65/67- 71010 Ischitella (FG) 

e-mail: fgic80700v@istruzione.it -  pec: fgic80700v@pec.istruzione.it -  website: www.icgiannone.gov.it 
tel.0884996364 – C.M. FGIC80700V – C.F. 84004620716 

Codice Univoco Ufficio: UF9ARM 

Al SITO WEB 
All’ALBO 

 
Oggetto: Determina avvio della procedura di selezione di PERSONALE INTERNO e/o ESTERNI al quale affidare l’incarico 
di ESPERTO e/o TUTOR per il Piano Triennale - progetto formativo inerente la misura e) di cui al punto 6, dell'allegato A, 
del D.P.C.M.30 dicembre 2017 "Piano triennale delle arti".  
Titolo progetto: "LA CULTURA A KM 0 "  
 

CUP: F84C21000060002 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

PRESO ATTO della Nota Ministeriale del “Piano triennale delle arti”, adottato con Decreto del Presidente del Consiglio dei 

Ministri 12 maggio 2021;  

VISTO l’Avviso pubblico n. 1570 del 7.9.2021, che definisce le finalità, i requisiti e le specifiche caratteristiche richieste per 

le proposte progettuali, al fine di attuare il “Piano triennale delle arti”;  

VISTO l’Avviso pubblico, Prot. N. 0030135 del 24.9.32021, emanato dall’Ufficio Scolastico Regionale per la Puglia – 

Direzione Generale;  

VISTA la delibera del Collegio dei Docenti n. 38  del 08 ottobre 2021 inerente al Piano delle Arti;  

 VISTA la delibera del Consiglio di Istituto n. 117 del 08 ottobre 2021 inerente al Piano delle Arti;  

VISTA la pubblicazione D.D. n. 2378 del 01.12.2021 recante l'elenco dei beneficiari delle risorse di cui all'Avviso 1571 del 

7.09.2021 per un importo complessivo pari ad euro 9.000,00. 

VISTO il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018, n. 129 “Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione 

amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche ai sensi dell’art. 1, comma 143, della Legge 13 luglio 2015, n. 107"; 

VISTO il CCNL – SCUOLA 2006/2009, sottoscritto in data 29/11/2007;  

VISTO il CCNL – SCUOLA biennio economico 2008/2009 sottoscritto in data 23/01/2009;  

VISTO il CCNL 19/04/2018 relativo al Personale del Comparto Istruzione e Ricerca - triennio 2016- 2018; 

VISTO il PTOF 2019/2022, aggiornato per l’a.s. 2021/2022 con delibera del Collegio Docenti n. 43 del 27/10/2021 e del 

Consiglio di Istituto n. 125 del 28/10/2021;  

VISTO l’Art. 53 del Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165;  

CONSIDERATA la necessità di avvalersi della collaborazione di risorse umane interne per attività di coordinamento e 

docenza, in linea con gli obiettivi ed i contenuti previsti dal Piano delle Arti;  

VISTO il Programma Annuale e.f. 2022 approvato dal Consiglio d’Istituto con delibera n.15 del 31/01/2022; 

TENUTO CONTO che il quadro economico di spesa inizialmente preventivato necessita di un adeguamento sulla base della 
riduzione dell’importo assegnato; 
VISTO l’art. 31 del D.Lgs 50/2016 che prevede la nomina, per ogni procedura di affidamento di un Responsabile Unico del 
Procedimento; 
VISTA la determina di rimodulazione finanziaria del progetto prot. n. 3486 del 05/09/2022; 
PRESO ATTO che per la realizzazione del percorso formativo occorre selezionare le figure professionali indicate in 
oggetto, prioritariamente tra il personale interno per l’attivazione di tre distinti laboratori: n. 2 di arte e n. 1 di musica 
Ciascun laboratorio avrà la durata di 20 H. 
 

 
 

mailto:fgic80700v@istruzione.it
mailto:fgic80700v@pec.istruzione.it
http://www.icgiannone.it/




 
 
 

DETERMINA 
 
 

 
 di avviare la procedura di selezione interna, finalizzata al reclutamento delle seguenti figure professionali: 
 
N.2 esperti interni di Arte e n. 1 esperto interno di Musica  per la realizzazione del progetto afferente al Piano triennale 
delle arti "LA CULTURA A KM 0 " articolato nei 3 laboratori. 
 La procedura di selezione riguarderà prioritariamente il personale interno. Qualora gli esperti, non saranno reperiti, si 
ricorrerà ad avviso esterno. 
 
Art. 1 - Criterio di aggiudicazione La selezione delle risorse umane necessarie avverrà tramite avviso pubblico. Il criterio di 
aggiudicazione sarà quello della comparazione dei curricula. Per ciascuna tipologia d’incarico da assegnare sarà stilata 
apposita graduatoria che avrà validità per tutta la durata di realizzazione del progetto. 
 
Art. 2 – Retribuzione- Le prestazioni professionali saranno retribuite nella misura di seguito indicate: 
Esperto interno/ esterno: 
  
ATTIVITÀ PER PERSONALE 
INTERNO ESPERTI 

60 46,45 2.787,70 

ATTIVITÀ PER PERSONALE 
INTERNO TUTOR 

60 23,22 1.393,20 

 
Tutti gli importi sono da considerarsi omnicomprensivi delle ritenute previdenziali, assistenziali ed erariali previste dalla 
normativa vigente. 
 
Art. 3 – Responsabile del Procedimento Ai sensi dell’art. 125 comma 2 e dell’art. 10 del D.Lgs 163/2006 e dell’art. 5 della 
legge 241/1990, viene individuato quale Responsabile del Procedimento il dirigente scolastico pro tempore, dott. 
Tommaso Albano 
La presente determina è pubblicata sul sito web dell’Istituto: www.icgiannone.gov.it  sez. Amministrazione Trasparente e 
sez. Piano delle arti https://icgiannone.edu.it/piano-delle-arti/  e conservata, debitamente firmata, agli atti della scuola.  

 
 
 

Il Dirigente Scolastico  
 dott. Tommaso Albano 

 Firma autografa omessa  

Ai sensi dell’art. 3, comma 2 del D.Lgs. 39/93 

 
 

 

http://www.icgiannone.gov.it/
https://icgiannone.edu.it/piano-delle-arti/

